
ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 23 de Novembro de 2023 - Nº 6811 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 265/2023-CPL/ALICC 

Processo Administrativo nº 5800.68567/2023 
  

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa CEPALAB 

LABORATORIOS S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 

02.248.312/0001-44. 
  

OBJETO: Registro de preços para FORNECIMENTO de 

correlatos integrantes na Relação Municipal de Correlatos 

integrantes da RECOR/2022, cujas especificações técnicas, marca 

(s)/modelo(s), preço(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram 

previamente definidos por meio do procedimento licitatório 

supracitado para atender as necessidades da administração pública 

municipal. 

  

GRUPO/ITENS REGISTRADOS: Item 03 – valor unitário R$ 0,03. 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:90D36938 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 734/2023- 

CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 265/2023-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

5800.68567/2023 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 734/2023- 

CPL/ALICC 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 265/2023-CPL/ALICC 

Processo Administrativo nº 5800.68567/2023 
  

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa DISMAP - 

PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

Nº 05.864.669/0001-45. 

  

OBJETO: Registro de preços para FORNECIMENTO de 

correlatos integrantes na Relação Municipal de Correlatos 

integrantes da RECOR/2022, cujas especificações técnicas, marca 

(s)/modelo(s), preço(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram 

previamente definidos por meio do procedimento licitatório 

supracitado para atender as necessidades da administração pública 

municipal. 

  

GRUPO/ITENS REGISTRADOS: Item 04 – valor unitário R$ 0,05. 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:583A6B28 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0306.2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 6700.51312.2023. 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E HIGIENE 1 

Endereços para o edital: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL – 

CEP 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 11/12/2023 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 21 de dezembro de 2023. 

  

SILVANA Mª M. MOURA  
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BB67FAF5 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0308/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 6700-24263/2023. 

 

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Cestas 

Básica destinadas ao atendimento de diversos Órgãos e Entidades da 

Administração Pública do Município de Maceió. 

Abertura das Propostas: 06/12/2023 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 22 de novembro de 2023. 

  

SILVANA MOURA  
Pregoeira – CPL/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3E31E52F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 4º(QUARTO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE Nº. 0401/2019. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2700.80373/2023. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEFAZ e a 

empresa IMQPA – INSTITUTO MINEIRO DE 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA – 

EPP. 
  

OBJETO: Prorrrogação do prazo de vigência do Contrato nº 

401/2019, no que se refere aos serviços de manutenção preventiva e 

corretiva nos aparelhos condicionadores de ar e no sistema de 

climatização. 

  

PRAZO: Por mais 12 (doze) meses, a partir de 11 de novembro de 

2023. 

  

VALOR: Valor global R$ 141.912,01 (cento e quarenta e um mil, 

novecentos e doze reais e um centavos). 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UNIDADE GESTORA 330001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FAZENDA; GESTÃO: 00001 – GESTÃO GERAL; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 33001; SUBAÇÃO: 236609 – VIABILIZAR A 

GESTÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ORGÃO; 

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0045.2366 – VIABILIZAR 

A GESTÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO; 

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.17 – MANUTENÇÃO E 


